

Starting time 12.18 P.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.32/2015

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 05.01.2024 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : ரமேஷ் Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : தாவா சொத்தின் புல எண். என்னவென்றால், 177/2. அதனை எத்தனை உட்பிரிவுகள் செய்துள்ளார் என்றால், A, B, C என உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. புல எண். 177/2A யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால், எனக்கு பாத்தியப்பட்டது. புல எண். 177/2B யாருக்கு என்னவாக பாத்தியப்பட்டது என்றால், முத்துசாமிக்கு பாதையாக பாத்தியப்பட்டுள்ளது. 2B ல் உள்ள சொத்து தாவா சொத்திற்கு தென்புறத்தில் கிழமேல் வண்டிப்பாதையாக உள்ளது என்றால், ஆமாம்.

2. முத்துசாமியின் தகப்பனார் சின்னாகவுண்டர் அந்த நிலத்தை 03.09.1971-ல் அந்த நிலத்தை கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால், ஆமாம். புல எண். 177/2-ல் 8 செண்ட் நிலத்தை சின்னாகவுண்டர் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றாலும், அதுதான் தற்போது 177/2B ஆக உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த 8 செண்டுக்கும் செக்குபந்தி போட்டுதான் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால், ஆமாம். அதன் செக்குபந்தி விவரமானது ஓடைக்கும் மேற்கு, முத்துசாமி நிலத்திற்கும் வடக்கு, கருப்பண்ண கவுண்டர் நிலத்துக்கும் தெற்கு, சின்னாகவுண்டர் நிலத்துக்கும் கிழக்கு என்று

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம்.

3. அதே கருப்பண்ண கவுண்டர் தான் ராமசாமி கவுண்டருக்கு வா.சா.ஆ.1-ல் உள்ள சொத்தை விற்றுள்ளார் என்றால், ஆமாம். புல எண். 177/2-ல் 3 ஏக். 89 செண்டில் 2 ஏக். 81 செண்ட் நிலத்தை எனது தாத்தா கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால், ஆமாம். அந்த 2 ஏக்.81 செண்ட் நிலத்திற்கும் 4 எல்லைகள் குறிப்பிட்டுதான் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால், ஆமாம். சின்னாகவுண்டருக்கு நான் தடத்திற்காக கிரயம் செய்திருக்கும் நிலத்திற்கு வடக்கு, சின்னாகவுண்டர் நிலத்துக்கும், வேலாயி நிலத்திற்கும் கிழக்கு, வேலாயி நிலத்திற்கும் தெற்கு, மலைக்கு போகும் வண்டிப்பாதைக்கும் மேற்கு இதன் மத்தியில் 2 ஏக். 81 செண்ட் நிலத்தை கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால், ஆமாம்.

4. நான் வழக்கில் கிழமேல் 9 அடி அகலத்திலும் தென்வடல் 75.6 மீ நீளத்திலும் வண்டிப்பாதையும் சேர்த்து கிரயம் பெற்றதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், ஆமாம். ஆனால் கிரயப்பத்திரத்தில் அவ்வாறு இல்லை என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால், ஆமாம். மலைக்கு போகும் வண்டிப்பாதைக்கும் மேற்கு என்று தான் 2 ஏக்.81 செண்ட் என்று செக்குபந்தி விவரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். அந்த வண்டிப்பாதை புல எண் 177/2A-ல் செல்வதாக நான் எந்த ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், ஆமாம்.

5. தாவா வண்டிப்பாதையானது கெங்கவல்லி தம்மம்பட்டி மெயின் ரோட்டிலிருந்து கவுண்டம்பாளையம் கிழங்கு மில் அருகில் வடக்கு நோக்கி மலை வரையிலும் செல்கிறது என்றால், ஆமாம். அது ஆரம்பத்தில் ஓடையாகத்தான் இருந்தது என்றால், ஆவணத்தில் புல எண். 177/2 வரையிலும் ஓடையாகத்தான் அது காட்டப்பட்டுள்ளது. அந்த தென்வடல் பாதையானது மலை வரையிலுமே ஓடையாகத்தான் இருந்து வந்தது என்றால், சரிதான். அதனால்தான் சின்னா கவுண்டர் கிரயப்பத்திரத்தில் 8 செண்ட் நிலத்திற்கு கிழக்குபுறத்தில் ஓடையாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

6. என் தாத்தா கிரயம் பெறுவதற்கு முன்பாகவே தென்வடல் ஓடையானது சென்று

கொண்டிருந்தது என்றால், ஆமாம். மலை வரையிலும் குடியிருப்பவர்கள் அந்த ஓடையை பாதையாக பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றால், ஆமாம். சுமார் 8 குடும்பங்கள் பயன்படுத்தி வருகிறார்கள். யார் யார் அந்த பாதையை பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்று நான் எனது தாவாவில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், ஆமாம். அறுவடை காலங்களில் அந்த மலை வரையிலும் குடியிருப்பவர்கள் வண்டி வாகனங்கள் மூலம் அறுவடை பொருட்களை எடுத்து செல்வது வழக்கம் என்றால், இதற்கு முன்பு டிராக்டரில் தான் எடுத்துச் சென்றார்கள். என்னுடைய நிலத்தை இடித்து நிரவிய பிறகுதான் லா மூலம் எடுத்துக் செல்கிறார்கள்.

7. என்னுடைய நிலத்திற்கு வடபுறம் மலை வரை செல்லும் பாதை வருவாய் ஆவணங்களில் 177/1 என அரசு தரிசாக உள்ளது என்றால், சரிதான். தென்புறத்திலும் வடபுறத்திலும் 6 மீ அகலத்தில் உள்ளதாக வா.சா.ஆ.8-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். என் தாத்தா கிரயம் பெற்ற புல எண். 177/2A-ல் வடகிழக்கு மூலையில் கிணறு உள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த கிணற்றுக்கு கிழபுறத்தில் கிணற்று மண் கொட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், இல்லை, தென்புறத்தில் தான் கொட்டப்பட்டுள்ளது.

8. தென்வடல் வண்டிப்பாதைக்கு மேற்கில் அதன் அத்தில் என்னுடைய நிலம் வரையிலும் நான் தென்னை மரங்கள் வைத்துள்ளேன் என்றால், இல்லை, என்னுடைய வயலில் தான் வைத்துள்ளேன். வண்டிப்பாதைக்கு மேற்கில் என்னுடைய வயலில்தான் தென்னை மரங்கள் உள்ளது என்றால், ஆமாம். என்னுடைய நிலத்திற்கு வடபுறத்தில் இருப்பவர்களும் பாதையை ஒட்டி மேற்கு புறத்தில் தென்னை மரங்கள் வைத்துள்ளார்கள் என்றால், அவர்களுடைய வயலில் வைத்துள்ளார்கள்.

9. அந்த மரங்கள் அனைத்தும் தென்வடல் வண்டிப்பாதையை ஒட்டினாற்போல் அமைந்துள்ளது என்றால், இல்லை, சற்று தள்ளிதான் அமைந்துள்ளது. அந்த தென்னை மரங்கள் வைத்து 30, 35 வருடங்கள் இருக்குமா என்றால், 20 வருடங்கள் இருக்கும். பிரதிவாதிகள் 20 வருடங்களாக ரிக் வண்டி வைத்து தொழில் செய்து வருகிறார்கள்

என்றால், ஆமாம். அந்த பாதைக்கு கிழபுறத்தில் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகளுக்கு நிலம் இருக்கிறது என்றால், ஆமாம்.

10. பிரதிவாதிகள் வண்டிப்பாதைக்கு கிழபுறத்தில் அவர்களது நிலத்திற்கு மேற்புறத்தில் கருங்கல் மூலம் கல்கட்டு கட்டியுள்ளார்கள் என்றால், ஆமாம். அந்த கருங்கல் கட்டானது கெங்கவல்லி வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் அவர்களால் நமக்கு நாமே திட்டத்தின் கீழ் கட்டிக் கொடுக்கப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. அவர்களாகவே தான் கட்டிக் கொண்டார்கள். நான் கூறுவது தவறு என்றாலும், கெங்கவல்லி வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் தான் கல்கட்டு கட்டிக் கொடுத்தார் என்றாலும், சரியல்ல.

11. பிரதிவாதிகள் கல்கட்டு கட்டியபோது நான் கேட்டேன் அதற்கு அவர்கள் தற்போது கட்டிக் கொள்வதாகவும், மீண்டும் அளக்கும் போது அதிகமாக இருந்தால் பிரித்துக் கொள்வதாகவும் என்னிடம் கூறினார்கள். நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. அந்த கல்கட்டு கட்டி எத்தனை வருடங்கள் இருக்கும் என்றால், ஞாபகம் இல்லை, சுமார் 20 வருடங்களுக்கு மேல் இருக்கும் என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

12. என்னுடைய நிலத்தில் உள்ள கிணற்றுக்கு கிழபுறத்திலும், தென்புறத்திலும் இருந்த கிணற்று மேட்டில் செடிகள் முளைத்து போக்குவரத்துக்கு இடையூறாக இருந்ததால் அந்த பாதையை பயன்படுத்துபவர்கள் அதைதான் அப்புறப்படுத்தினார்கள் என்றால், சரியல்ல. 5 டிப்பர் லாரி மண்ணை இடித்து அகற்றி எடுத்துக் கொண்டு போய்விட்டார்கள். மேற்படி சங்கதிகளை என்னுடைய வழக்கில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. காவல்நிலையத்தில் புகார் அளித்துள்ளேன்.

13. வழக்கு போட்ட பிறகு நீதிமன்ற ஆணையர் வழக்கிடத்தை பார்வையிட்டாரா என்றால், பார்வையிட்டார். நீதிமன்ற ஆணையர் தனது அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்தில் 24 அடி, 22 அடி மற்றும் 15 அடி அகலம் இருப்பதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால், ஆமாம். தாவா பாதைக்கு மேற்கு புறத்தில் 2 வேப்ப மரங்கள் சுமார் 3 வயது பிடுங்கப்பட்டு

: 5 :

கிடந்ததாகவும், தாவா பாதைக்கு மேற்கு புறத்தில் மண், செடி, கொடிகள் எடுக்கப்பட்டு பாதையில் புகைப்படத்தில் கண்டுள்ளவாறு இருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

14. நீதிமன்ற ஆணையரை நான்தான் மனு தாக்கல் செய்து அழைத்து சென்று காட்டினேன் என்றால், ஆமாம். நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையில் என்ன தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால், சரியல்ல, தெரியாது. நான் எனது வழக்கறிஞரை கேட்டு தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், இல்லை. அதற்கு நான் ஆட்சேபனை எதுவும் செய்யவில்லை என்றால், ஆமாம். நீதிமன்ற ஆணையர் தன்னுடைய அறிக்கையில் 24, 23, 22 அடி அகலத்தில் இருப்பதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால், ஆமாம். அதன் பிறகு தாவாபாதை புதியதாக மண் கொட்டப்படாத இடத்தில் 15 அடி, 16 அடி அகலத்தில் இருப்பதாக கூறியுள்ளார் என்றால், சரிதான். பிரதிவாதிகள் நிலம் வாங்கியதிலிருந்தே தாவா பாதையில் வண்டி வாகனங்களில் சென்று வருகிறார்கள் என்றால், ஆமாம்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending Time: 01.02 P.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.