

Starting time 12.41 P.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 32/2015

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff / Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 07.03.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : ரமேஷ் Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling: Age :

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி: நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் படி புல எண்.177/2-ல் 3 ஏக். 89 செண்டில் நான்கெல்லைகள் குறிப்பிட்டு 2 ஏக்.81 செண்டுதான் கிரயமாக திருமாயி அம்மாள், ராமசாமி இருவரும் கிரயமாக பெற்றுள்ளார்கள் என்றால், ஆமாம். அதன் செக்குபந்தி விவரத்தில் வண்டிப்பாதைக்கு மேற்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். அந்த வண்டிப்பாதை தான் தென்வடலாக செல்லும் வண்டிப்பாதை என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.1-ல் எத்தனை அடி அகலத்தில் அந்த வண்டிப்பாதை செல்கிறது என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், ஆமாம்.

2. நான் தாவாவில் 9 அடி அகலத்தில் 75.6 மீ நீளத்திலும் தென்வடலாக வண்டிப்பாதை செல்வது சம்மந்தமாக எந்த வித ஆவணமும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.8 ஆவணப்படி புல எண். 177/2 ஏ, 2 பி, 2 சி- க்கு கிழபுறத்தில் தென்வடலாக செல்லும் பாதைக்கு கிழபுறத்தில் புல எண். 176 உள்ளது என்றால், ஆமாம். 03.09.1971 தேதியன்று முத்துசாமி கவுண்டருக்கு கருப்பண்ண கவுண்டர் எழுதிக் கொடுத்த ஆவணம் தான் தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் என்றால், சாட்சி ஆவணத்தை படித்து பார்த்துவிட்டு ஆமாம் என்று கூறுகிறார். அந்த பத்திரத்தில் புல எண். 177/2-ல் 3.89 செண்டில் 93 செண்ட்

நான்கெல்லைகள் குறிப்பிட்டு கிரயம் செய்து கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். அந்த செக்குபந்தி விவரத்தில் ஓடைக்கு மேற்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். அதில் ஓடை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். அது **பி.வா.சா.1** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3. அதே தேதியன்று சின்னாக்கவுண்டருக்கு கருப்பண்ண கவுண்டர் எழுதிக் கொடுத்த கிரயப்பத்திரம் என்றால், ஆமாம். அதே புல எண்ணில் 3 ஏக்.89 செண்டில் 8 செண்ட் நிலத்தை கிரயம் கொடுத்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். அதன் செக்குபந்தி விவரத்திலும் ஓடைக்கு மேற்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். அது **பி.வா.சா.2** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தாவா வண்டிப்பாதைக்கு கிழபுறத்தில் உள்ள புல எண். 176 பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால், ஆமாம்.

4. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணமானது 05.02.2001 தேதியன்று முத்துசாமி புல எண். 176/2-ல் 1 ஏக். 17 செண்ட் நிலத்தை கிரயம் பெற்றதற்கானது என்றால், ஆமாம். அதன் செக்குபந்தி விவரத்திலும் ஓடைக்கு கிழக்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். அது **பி.வா.சா.3** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணமானது 29.11.1972 தேதியிட்ட ஆவணத்தில் செட்டியம்மாளுக்கு குப்பண்ண கவுண்டர் மகன் பெரியசாமி கவுண்டர் எழுதிக் கொடுத்த ஆதார கடன் பத்திரம் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

5. நான் நிலம் வாங்கிய சமயத்திலிருந்தே தென்வடல் பாதையானது மலை வரையிலும் சென்று கொண்டிருந்தது என்றால் 9 அடியாக போய்கொண்டிருந்தது. 9 அடியாகத்தான் போய் கொண்டிருந்தது என்று வா.சா.ஆ 1-ல் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், ஆமாம். நான் கிரயம் வாங்கிய தேதியிலிருந்தே இன்று வரையிலும் ஆணையர் பார்வையிட்ட போது எவ்வளவு அகலத்தில் இருந்ததோ இன்று வரையிலும் அதே அகலத்தில் தான் போய் கொண்டு இருக்கிறது என்றால், இல்லை.

6. வா.சா.ஆ-1-ல் புல எண்.177/2 ல் 2 ஏக். 81 செண்ட் நிலத்தை கிரயம் பெறும் போது தென்வடல் வண்டிப்பாதைக்கு மேற்கில் என்று குறிப்பிட்டுதான் கிரயம் பெறப்பட்டது என்றால், ஆமாம். வண்டிப்பாதையும் கிரயத்திற்கு உட்பட்டது என்று வா.சா.ஆ.1-ல் கூறப்படவில்லை

என்றால், ஆமாம். நான் தாவாவில் கூறியுள்ளவாறு 01.02.2015 தேதியன்று பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தில் எவ்வித ஆக்கிரமிப்பும் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல, அன்றுதான் ஆளுங்களுடன் வந்து ஜே.சி.பி மூலம் 6 அடி இடத்தை அதிகமாக எடுத்தார்கள். என்னுடைய வழக்கில் எங்காவது பிரதிவாதிகள் 01.02.2015 தேதியன்று வந்து பாதையை 21 அடியாக அகலப்படுத்தியதாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன்.

7. ஆக்கிரமிப்பு செய்த 6 அடியை மீண்டும் கொடுக்கவேண்டும் என செயலுறுத்துக்கட்டளை கேட்டுள்ளேனா என்றால், தடத்திற்கு மேற்கில் என்னுடைய நிலமான 2 ஏக்கர் 81 செண்ட் நிலத்தை விட்டுவிடுமாறு தான் கேட்டுள்ளேன். என்னுடைய வழக்கில் அந்த 2 ஏக்கர் 81 செண்ட் நிலத்தில் தான் தடம் செல்வதாக நான் கூறியுள்ளேன் என்றால், சொந்தமாக நான் வயலுக்கு செல்வதற்காக போட்டுள்ள தடம். அவ்வாறு நான் எனது வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால், ஆமாம்.

8. ஆணையர் பார்த்த போது இருந்த அதே அளவில் தான் நீண்ட காலமாக தாவா தடம் சென்று கொண்டிருக்கிறது என்றால், சரியல்ல. நீதிமன்ற ஆணையர் மூலமாக தாவா சொத்தை பார்வையிட வேண்டி நான் மனு தாக்கல் செய்து அதன் பேரில் நீதிமன்ற ஆணையரும் அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணமானது நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் என்றால், ஆமாம். அது **நீ.ம.சா.ஆ.1 மற்றும் 2** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த ஆணையர் அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்திற்கு எனது தரப்பில் ஆட்சேபனை எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், ஆமாம்.

9. 01.02.2015 தேதியன்று பிரதிவாதிகள் யாரும் தாவா சொத்தில் நுழைந்து எவ்வித ஆக்கிரமிப்பும் செய்யவில்லை என்றாலும், அவ்வாறு செய்திருந்தால் நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்திருப்பேன் என்றாலும், தவறான வழக்கு மூலம் குறிப்பிட்டு நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல. நான் தான் தாவா பாதையில் செடிகள் நட்டு இடையூறு ஏற்படுத்தினேன் என்றாலும், அதை தான் பிரதிவாதிகளும் மற்றவர்களும் அதைத்தான் அப்புறப்படுத்தினார்கள் என்றாலும், சரியல்ல. வழக்கில் நான் கேட்டுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல.

10. வாதிகள் தர்ப்பு மறு விசாரணை எனக்கு தற்போது என்ன வயதாகிறது என்றால், 40 வயதாகிறது. 1971-ஆம் ஆண்டில் ஏற்படுத்தப்பட்ட பத்திரம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால், ஆமாம். செக்குபந்தியில் ஓடையாக காட்டப்படும் ஓடை நிலத்தில் எப்போதும் இல்லை என்றால், ஆமாம். ஓடையின் புல எண் அந்த பத்திரங்களில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், ஆமாம். நீ.ம.சா.1 மற்றும் 2-ல் வண்டிப்பாதையில் புதியதாக மண் கொட்டப்பட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால், ஆமாம். அதனால் தான் நான் ஆட்சேபனை செய்யவில்லை என்றால், ஆமாம்.

11. பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு மறு குறுக்கு விசாரணை நீ.ம.சா.ஆ.1 மற்றும் 2-ல் மண் கொட்டப்படாத வகையில் 15 அடி பாதை இருப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அது பழைய பாதை. கிழமேல் பாதை 24, 29 அடி அகலத்தில் மேற்குபுறத்தில் செடி, கொடிகள் தான் எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். அது எங்கேயும் ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், கல்கட்டையே அள்ளி எடுத்து சென்றுவிட்டதால் அது மண்ணாகத்தான் உள்ளது. வா.சா.ஆ.8-ல் 2 ஏக்கு கிழபுறத்தில் ஓடை செல்வதாக புள்ளிகள் வைத்து காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், இல்லை. அதேபோல 2 ஏக்கு வடபுறத்தில் பாதையாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், இல்லை, தரிசாகத்தான் காட்டப்பட்டுள்ளது.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தர்ப்பு மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 01.15 P.M

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.