

Starting time 11.46 A.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 32/2015

Deposition of **P.W.2** witnesses for Plaintiff / Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 04.04.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: முருகேசன்	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை : நான் வாதி அழைத்தன் பேரில் தான் சாட்சியம் ளிளக்க வந்துள்ளேன் என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்தின் புல எண். என்ன என்றால், 177/2 ஏ. அந்த புல எண் உட்பிரிவு செய்யப்படுவதற்கு முன் என்னவாக இருந்தது என்றால், 177 ஆக இருந்தது. அதன் விஸ்தீரணம் என்ன என்றால், 2 ஏக்.81 செண்ட். புல எண். 177 எப்போது 2 ஏ, 2 பி, 2 சி எப்போது உட்பிரிவு செய்யப்பட்டது என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. 2 பி மற்றும் 2 சி யாருக்கு உரிமையானது மற்றும் அதன் விஸ்தீரணம் என்ன என்றால், எனக்கு 2 ஏ பற்றி மட்டும் தான் தெரியும். அதில் பிரச்சனை இருப்பது தெரியும்.

2. தாவா சொத்தில் அமைந்துள்ள பாதையின் கிழமேல் 9 அடி அகலம், 75.6 மீ நீளம் ஆகியவை குறித்து எந்த ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். ராமசாமி மனைவி திருமாயி அம்மாள் வாங்கிய பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த பத்திரத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், பார்த்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் அதுபற்றி எங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சாட்சி ஆணத்தை பார்த்துவிட்டு 11-ஆம் பக்கத்தில் மலைக்கு போகும் வண்டித்தடத்திற்கு மேற்கு, இதன் மத்தியில் 2 ஏக்.81 செண்ட்

என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஆனால் வண்டித்தடத்தின் நீளம், அகலம் பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்று கூறுகிறார்.

3. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் புல எண். 177/2-ல் உள்ள 3 ஏக் 89 செண்ட்டில் 2 ஏக் 81 செண்ட்டிற்கு தான் செக்குபந்தி விவரம் குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். அந்த பத்திரத்தில் செக்குபந்தி விவரமாக சின்னாகவுண்டர் தடத்திற்காக கிரயம் செய்திருக்கும் நிலத்திற்கும் வடக்கு, சின்னாக்கவுண்டர் வேலாயி நிலத்திற்கும் கிழக்கு, வேலாயி நிலத்திற்கும் தெற்கு, மலைக்கு போகும் வண்டித்தடத்திற்கும் மேற்கு, இதன் மத்தியில் தான் 2 ஏக். 81 செண்ட்ட் அமைந்துள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம்.

4. வாதியின் நிலத்தில் கிழபுறத்திலும் தென்வடல் வண்டித் தடத்திற்கு மேற்கிலும் கிணறு இருக்கிறது என்றால், ஆமாம். அந்த கிணற்றுக்கு கிழபுறத்தில் தென்னை மரங்கள் இருக்கிறது என்றால், ஆமாம். அதன் வயது 30, 40 இருக்கும் என்றால், ஆமாம். பாதைக்கு மேற்குபுறத்தில் வேலாயி நிலத்தில் தென்னை மரங்கள் இருக்கிறது என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்தை நீதிமன்ற ஆணையர் பார்வையிடும் போது நான் உடனிருந்தேனா என்றால், இல்லை. நீதிமன்ற ஆணையர் தனது அறிக்கையிலேயே வேலாயி நிலத்தில் தென்னை மரங்கள் இருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றாலும், நான்தான் வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல.

5. புல எண். 177/2 ஏ வடபுறத்தில் கிழக்கு பக்கமாக மலை வரை செல்லும் பாதை இருக்கிறது என்றால், ஆமாம், அதன் அளவு என்ன என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. அந்த பாதை சுமாராக எவ்வளவு அடி இருக்கும் என்றால், 10 அடி இருக்கும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல. தம்மப்பட்டியிலிருந்து கெங்கவல்லி செல்லும் பிரதான சாலையிலிருந்து பிரிந்து மலை வரை செல்கிறது என்றால், ஆமாம். அந்த பாதை எத்தனை வருடங்களாக செல்கிறது என்றால், எனக்கு நினைவு தெரிந்த நாள் முதல் இருக்கிறது. அன்றைய தேதியல் எந்த அளவில் பாதை இருந்ததோ அதே அளவில் தான் தற்போதும் செல்கிறது என்றால், ஆமாம்.

6. அந்த பகுதி விவசாயிகள் தங்களுடைய விளை பொருள்களை எடுத்துச் செல்ல அந்த பாதையை தான் பயன்படுத்துகிறார்கள் என்றால், ஆமாம். பிரதிவாதிகள் எத்தனை வருடங்களாக ரிக் வண்டி வைத்து ரிக் தொழில் செய்து வருகிறார்கள் என்றால், 20

வருடங்களாக செய்து வருகிறார்கள். வெளியூரில் வேலை முடிந்த பிறகு நிலத்தில் தான் ரிக் வண்டிகளை நிறுத்தி வைத்திருப்பார்கள் என்றால், அவ்வாறு இல்லை, வரப்போக இருக்கிறார்கள்.

7. பிரதிவாதிகள் எனக்கு எந்த வகையில் நெருங்கிய உறவினர்கள் என்று எனது சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால், உறவினர்கள் என்று மட்டும் தான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். வாதியும் எனக்கு உறவினர்தான் என்றால், ஆமாம். அதுபற்றி என்று எனது சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால், ஆமாம். வாதி கேட்டுக் கொண்டதற்காக பத்திரத்திலேயே இல்லாத அளவில் வண்டிப்பாதை செல்வதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

8. 4-ஆம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் பெயர் என்ன என்றால், முத்துசாமி. அவர் 1-ஆம் பிரதிவாதிக்கு என்ன உறவு என்றால், மைத்துனர். ஆனால் நான் என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 4-ஆம் பிரதிவாதி 1-ஆம் பிரதிவாதியின் மூத்த சகோதரர் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால், தவறுதான். உறவு முறையை பற்றியும் வழக்கு சொத்து விவரம் குறித்தும் தெரியாமல் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. புல எண். 177/2 பி மற்றும் 2 சி-ல் உள்ள சொத்துக்கள் யாரிடமிருந்து யார் வாங்கினார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

9. வாதிகள் நிலத்தில் உள்ள கிணற்றுக்கு அருகில் மண்மேடு இருந்தது என்றால், அவர்கள் தான் வெட்டி எடுத்தார்கள், அதனால் தான் பிரச்சனை வந்தது. என்னுடைய சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால், ஆமாம். தற்போது கேட்டதால் கூறுகிறேன். அந்த கிணற்று மேட்டில் இருந்த செடிகள் தான் பாதையை மறித்துக் கொண்டிருந்ததால் அதைதான் போக்குவரத்துக்கு இடையூறாக இருப்பதாக கருதி பிரதிவாதிகள் அதை அகற்றினார்கள் என்றால், சரியல்ல.

10. 2-ஆம் பிரதிவாதியின் நிலத்தின் மேற்குபுறத்தில் உள்ள கல்கட்டை எந்த வருடம் கட்டினார்கள் என்றால், எப்போது கட்டினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் இந்த வருடம் போன போது இருந்தது. அந்த கல்கட்டு கட்டி 20 வருடங்கள் ஆகிறது என்றாலும், பஞ்சாயத்துதான் அதை கட்டியது என்றாலும், சரியல்ல. எந்த தேதியில் எந்த வருடத்தில்

: 4 :

பிரதிவாதி என்ன ஆவணம் கொடுத்தார், யார் பஞ்சாயத்து செய்தார்கள் போன்ற விவரங்கள் எனது சாட்சியத்தில் நான் சொல்லவில்லை என்றால், நான் கேள்விப்பட்டதை தான் கூறுகிறேன். தேதி தெரியாது.

11. 2-ஆம் பிரதிவாதியின் நிலத்தில் பாதையை அகலப்படுத்த யார் அறிவுறுத்தினார்கள் என்று நான் சாட்சியத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால், நாங்கள் தான் பேசப்போனோம், அப்போதுதான் வாதி, பிரதிவாதி இருவரும் தலா 9 அடி விடுமாறு சொன்னோம். மேற்படி சங்கதியை நான் என்னுடைய சாட்சியத்தில் சொல்லவில்லை என்றால், ஆமாம், தற்போது கேட்டதால் சொல்கிறேன். நான் பஞ்சாயத்திற்கே செல்லவில்லை என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக பஞ்சாயத்திற்கு சென்றதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல. பிரதிவாதி மண் மேட்டிலிருந்து செடி கொடிகள் பாதையை ஆக்கிரமித்ததால் தான் அதை அகற்றினார்கள் என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending Time: 12.14 P.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.