

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.32/2015

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. Menaka, Gr. III Bench Clerk of this court, on 06.11.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : கந்தசாமி

Father's Name : மார்ப்ப கவுண்டர்

துவக்க நேரம் :04.49 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்துவைக்கப்பட்டார்.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1. நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள அனைத்து சங்கதிகளும் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் சொல்ல சொல்லத்தான் இந்த நிரூபண வாக்குமூலம் எனது வழக்கறிஞரால் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். வாதி இந்த வழக்கை என்ன பரிகாரம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் தடத்திற்காக போட்டுள்ளார்.

2. நான் சொல்வது போல் தடத்திற்காக இந்த வழக்கு போடப்படவில்லை என்றாலும், நான், தாவா சொத்தில் வாயின் அனுபவத்தை தொந்தரவு செய்யக்கூடாது என்றும் தாவா சொத்தை விளம்புகை செய்யக்கோரியும் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்

Typed by Tmt.L.Kalaiselvi O.S. No.32/2015, Dt.06.11.2024.

: 2 :

என்றால் எனக்கு எதிராக வழக்கு தடத்திற்காக போட்டுள்ளார்.

3. எனக்கு வழக்கு விவரமே தெரியவில்லை என்றாலும் தவறான தகவல்களை சொல்லி இந்த நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் சர்வே எண் என்ன என்றால் சர்வே எண். 177 அதன் உட்பிரிவு எனக்கு தெரியாது.

4. என்னிடம் காட்டப்படும் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில், சர்வே எண் 177/2-ல் ஏக்.3.89 நிலம் உள்ளதாகவும் 03.09.1971 அன்று ஏக்.3.89 செண்டில் 0.93 ஏக் நிலத்தை முத்துசாமி கவுண்டருக்கு விற்றுவிட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதே தேதியில் கருப்பண்ண கவுண்டர் என்பவர் சின்னா கவுண்டர் என்பவருக்கு இதே சர்வே எண்ணிலும் விஸ்தீரணத்திலும் ஏக்.0.08 நிலம் விற்றுவிட்டதாக நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மொத்தம் ஏக்.1.01 செண்ட் நிலம் விற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

5. ராமசாமி கவுண்டர் கிரயம் மூலம் எவ்வளவு நிலம் பெற்றுள்ளார் என்றால் ஏக் 2.81 கிரயம் பெற்றுள்ளார். மேற்படி ஏக்.3.89 -ல் மீதம் எவ்வளவு உள்ளது என்றால் மீதி ஏக்.0.07 நிலம் உள்ளது. வாதியின் நிலம் கூடல்மலை கிராம சர்வே எண்.177-ல் 2 ஏ தான் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலம் என்றால் சரிதான்.

6. மேற்படி வாதியின் நிலம் தென்வடலாக 78 மீ என்று புல வரைபடத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த 7 செண்ட் என்பது 3052 சதுர அடிகள் என்றால் சதுர அடி தெரியாது ஆனால் 7 செண்ட் நிலம் உள்ளது. 78 மீ என்பது 255 அடி என்றால் சரிதான். ஆகையால் 3052 சதுர அடியை 255 நீளத்தால் வகுத்தால் 12 அடி தடம் மட்டுமே அங்கு உள்ளது என்றால் சரியல்ல அங்கு 24 அடி தடம் உள்ளது.

Typed by Tmt.L.Kalaiselvi O.S. No.32/2015, Dt.06.11.2024.

: 3 :

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 05.02 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy
Additional District Munsif(F.A.C), Attur

Typed by Tmt.L.Kalaiselvi O.S. No.32/2015, Dt.06.11.2024.