

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.32/2015

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A.Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 27.11.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : கந்தசாமி

Father's Name : மாரப்ப கவுண்டர்

துவக்க நேரம் : 12.33 P.M.

வாதிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

1) நான் தாக்கல் செய்த பதிலுரையில் உள்ள அனைத்து விசயங்களையும் தெரிந்துகொண்டுதான் கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரை ஆங்கிலத்தில் உள்ளது என்றாலும் அதனை எனது வழக்கறிஞர் படித்துக்காட்டி தமிழில் மொழிபெயர்ப்பு செய்தபிறகுதான் நான் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் ஆமாம். வழக்கறிஞர் மூலம் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையில் சங்கதிகள் அனைத்தும் தெரியும் என்றால் ஆமாம்.

2) என்னிடம் காட்டப்படும் பதிலுரையில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையில் 25 அடி அகல உள்ள ரோடு வேண்டுமென கோரி பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையில் கோரியுள்ள 25 அடி அகல ரோடு வேண்டுமென்று எதிர்கோரிக்கை பாத்தியம் கோரி பரிகாரம் கேட்டு பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் பதிலுரையில் அவ்வாறு கோரவில்லை, 25 அடி அகலமுள்ள தடமுள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன்.

3. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையில் The defendants and the plaintiffs are using the public cart - track measuring about 25 feet breath since the date when they purchased their

respective landed properties after contributing a part of their landed properties to form a portion of the public cart - track for convenient and comfortable use of the plaintiffs and the defendants and the general public என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

4. வாதிகளின் நிலம் தடத்திற்கு மேற்குபக்கத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த தடத்திற்கு கிழபுறம் எனது நிலம் உள்ளது என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையில் கூறியுள்ளது போல் வாதிகளும் பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலத்தை தடத்திற்கு ஒதுக்கீடு செய்து தடம் அமைக்கப்பட்டதாக கூறியுள்ளது என்றாலும் அவ்வாறு எனக்கு பாத்தியப்பட்ட பட்டா நிலத்திலிருந்து எவ்வளவு நிலம் தடத்திற்காக ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு ரோடு அமைக்க எனது பட்டா நிலத்திலிருந்து எந்த நிலமும் ஒதுக்கீடு செய்யப்படவில்லை.

5. தடம் பட்டா நிலமா, புறம்போக்கு நிலமா என்றால் புறம்போக்கு நிலம். தடம் புறம்போக்கு நிலத்தில் அமைந்துள்ளதாக நான் சொல்லும் நிலையில் அந்த புறம்போக்கு தடத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால் சர்வே எண் என்னவென்று தெரியவில்லை. எனது பட்டா நிலத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால் சர்வே எண். 176.

6. சர்வே எண்.176 பட்டா நிலமா என்றால் ஆமாம். பிரதிவாதிகளின் நிலங்களின் சர்வே எண்.176/2 என்றால் ஆமாம். என்னிடம் காட்டப்படும் புல எண்.177-க்கான புலவரைபடம்(வா.சா.ஆ.8) என்றால் சரிதான். இதில் சர்வே எண்.176-க்கும் 177/2 க்கும் இடையில் வேறு எந்த சர்வே எண்ணும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

7. சர்வே எண். 177/2-ல் மொத்த நிலம் ஏக்.3.89 என்றால் சரிதான். இந்த ஏக்.3.89 -ல் வாதிகளுக்கு எவ்வளவு நிலம் பாத்தியப்பட்டது என்றால் ஏக்.2.81 ஆகும். சர்வே எண். 177/2-ல் மொத்தமுள்ள ஏக்.3.89-ல் சின்னாக்கவுண்டர் மகன் முத்துசாமி என்பவர் ஏக்.0.08 நிலம் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

8. இதே சர்வே எண்ணில் முத்துசாமி மகன் பழனியப்பன் என்பவர் ஏக்.0.93 செண்ட் நிலம்

கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி வாதிகளின் நிலம், முத்துசாமி நிலம் மற்றும் பழனியப்பன் நிலம் ஆகிய மூவர்களின் நிலம் மேற்படி சர்வே எண். 177/2-ல் உள்ள ஏக். 3.89-ல் ஏக்.3.82 போக மீதி ஏக்.0.07 நிலம் மட்டும் தடத்திற்காக ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் 7 செண்ட் தடத்திற்காக ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது உண்மைதான், ஆனால் அந்த இடத்தில் தடத்துடன் சேத்து ஓடை புறம்போக்கும் உள்ளது.

9. வாதி, பழனியப்பன், முத்துசாமி ஆகியோர்கள் வாங்கிய கிரயப்பத்திரத்தில் கிரயப்பத்திர செக்குப்பந்தி மனைக்கு செல்லும் வண்டிப்பாதைக்கும் மேற்கு என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண். 177/2-ன் தென்வடலாக கிழபுறம் 107.2 மீ என்று புலவரைபடத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

10. சர்வே எண். 177/2-ல் 9 அடி பாதை மட்டும்தான் உள்ளது என்றாலும் நான் சொல்வதுபோல் 25 அடி அகல வண்டிப்பாதை இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. அதனால்தான் பாதைக்கு 7 செண்ட் மட்டும் விட்டுவிட்டு மற்ற நிலங்களை விற்பனை செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.

11. வாதியின் பட்டா நிலத்தில் ஆக்கிரமிப்பு செய்து 25 அடி அகலத்திற்கு பாதை அமைக்க நான் முயற்சி செய்ததால் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல, அதில் ஓடை புறம்போக்கும் உள்ளது. தெற்கிலும் வடக்கிலும் 25 அடி அகலத்தில் மொத்த வண்டிப்பாதை உள்ளது.

12. 25 அடி அகலத்தில் நான் பாதை கேட்டுள்ள நிலையில் இந்த பாதைக்கு சரிசமமாக என்னுடைய பட்டா நிலத்தில் இடத்தை ஒதுக்க நான் தயாராக உள்ளேனா என்றால் ஏற்கனவே 25 அடி அகலத்தில் பாதை உள்ளது, என்னுடைய பட்டா நிலத்தில் நான் இதற்காக இடம் ஒதுக்க வேண்டிய அவசியமில்லை.

13. வாதிக்கு சொந்தமான பட்டா நிலத்தில் மொத்தமாக 25 அடி அகலத்தில் வண்டிப்பாதை அனுபவத்தை கோர எனக்கு உரிமையில்லை என்றாலும் ஏற்கனவே உள்ள 9 அடி அகலத்தில் உள்ள வண்டிப்பாதையில் மட்டும் தான் நான் அனுபவ உரிமை கோர முடியும்

: 4 :

என்றாலும் சரியல்ல.

14. வாதி கிரயம் பெற்றுள்ள ஆவணத்தின் அடிப்படையில் அதில் கண்டுள்ள சொத்திற்கு விளம்புகை பரிகாரம் கோர அவருக்கு உரிமை உண்டு என்றால் சரிதான். ஆனால் புறம்போக்கு தடத்திற்கும் மீதமுள்ள 7 செண்டிற்கும் அவர் முழு உரிமை இல்லாத நபர். நான் சொல்வதுபோல் அந்த இடத்தில் புறம்போக்கு நிலம் எதுவும் இல்லை என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல, அதனால் வாதி கோரியபடி தீர்ப்பாக வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

முடிவு நேரம்: 01.17 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy
Additional District Munsif(F.A.C), Attur

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.32/2015 , Dt.27.11.2024.