

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No.32/2015**

Deposition of **D.W.2** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A.Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 08.01.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : ராஜேந்திரன் Father's Name : நடேசன்

துவக்க நேரம் : 11.34 A.M.

சாட்சி முன்னிலையானார், உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தில் படித்துப்பார்த்துவிட்டுதான் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் ஆமாம். அந்த நிரூபண வாக்குமூலத்தில் அந்த வழக்கு விவரங்கள் முழுவதும் எனக்கு தெரியும் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் மேற்படி வழக்கில் 3-ஆம் நபர் சாட்சியாவேன் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

2. தாவா வண்டிப்பாதை எந்த திசையில் செல்கிறது என்றால் கிழமேலாக செல்லும் தார்சாலையிலிருந்து தென்வடலாக செல்கிறது. மேற்படி பாதைதான் வழக்கிற்கான வண்டிப்பாதை என்றால் சரிதான். எனக்கு வாதியின் நிலத்திற்கு வடபுறம் நிலம் உள்ளதாகவும், தாவா வண்டிப்பாதையைதான் பயன்படுத்தி வருகிறேன் என்றும் எனது முதன்மை சாட்சியத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.32/2015 , Dt.08.01.2025.

: 2 :

3. தாவா வண்டிப்பாதையை நான் பயன்படுத்துவதாக சொல்லியுள்ள நிலையில் நான் இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்ந்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாவா வண்டிப்பாதையை நான் பயன்படுத்தி வந்திருந்தால் இந்த வழக்கில் நான் ஒரு தரப்பினராக சேர்ந்திருப்பேன் என்றாலும், தாவா வண்டிப்பாதையை நான் பயன்படுத்தாததால் தான் தரப்பினராக சேரவில்லை என்றாலும், பிரதிவாதிகள் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் அவர்களுக்கு சாதகமாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என்னுடைய நிலத்தை நான் கிரயம் பெற்று 40 ஆண்டுகளாகிறது. இந்த 40 ஆண்டுகாலமாக தாவா வண்டிப்பாதையில்தான் நான் சென்று வருகிறேன்.

4. நான் 40 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு நான் நிலம் வாங்கியதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல, கிரயம் வாங்கியதற்கான ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், என்னிடம் வீட்டில் உள்ளது வேண்டுமென்றால் கொடுக்கிறேன். 40 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு வண்டிப்பாதையில் மாட்டுவண்டி மட்டும்தான் செல்லும் என்றால் மாட்டுவண்டியும் செல்லும், டிராக்டரும் செல்லும்.

5. வாதியின் தகப்பனார் எனக்கு முன்பாகவே அந்த இடத்தில் நிலத்தை கிரயம் வாங்கினார் என்றால் ஆமாம். நான் எதுவரை படித்துள்ளேன் என்றால் 10-ஆம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். தாவா சொத்தை வாங்கியவர் யார் என்றால் பெயர் ஞாபகம் இல்லை,

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.32/2015 , Dt.08.01.2025.

: 3 :

கருப்பண்ண கவுண்டரிமிருந்து வாங்கினார். வாங்கியவர் பட்டப்பெயர் கோமாளிக்கவுண்டர் என்று சொல்வார்கள்.

6. எனக்கு முன்பாக தாவா சொத்தை வாங்கியவர் பெயர் கோமாளிக்கவுண்டர் என்று எனது முதன்மை சாட்சியத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. கருப்பண்ணக்கவுண்டருக்கு மொத்தம் எவ்வளவு நிலம் இருந்தது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கருப்பண்ணக்கவுண்டர் யார் யாருக்கு நிலம் விற்பனை செய்தார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும், சின்னாக்கவுண்டருக்கும், முத்துக்கவுண்டருக்கும், கோமாளிக்கவுண்டருக்கும் நிலத்தை விற்பனை செய்தார். யார் யாருக்கு எவ்வளவு நிலத்தை விற்பனை செய்தார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் சரியாக தெரியவில்லை.

7. கருப்பண்ணக்கவுண்டர் அவரது நிலங்களை விற்பனை செய்த கிரய ஆவணங்களை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பாத்தது இல்லை. வாதி கடந்த வருடம் கிழங்கு புடுங்கிய நிலையில் சேறும், சகதியுமாக இருந்ததா என்றால் இல்லை, கிழங்கு வண்டியை போகவிடாமல் தடுத்தார்கள் என்றால் ஆமாம், சாட்சி மீண்டும் இல்லை என்று சொல்கிறார்.

8. தடுக்கப்பட்ட வண்டி குறித்து நீதிமன்றத்தில் சொல்லி, நீதிமன்றத்தின் வாய்மொழி உத்தரவின் பேரில் வட்டாட்சியரும், கெங்கவல்லி காவல் உதவி ஆய்வாளரும் தாவா சொத்திற்கு நேரடியாக சென்று பேசியபிறகுதான் கிழங்கு ஏற்றிய லாரி கிழங்கு மில்லுக்கு புறப்பட்டு

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.32/2015 , Dt.08.01.2025.

சென்றது என்றால் ஆமாம். ஆனால் நீதிமன்றம் உத்தரவின்பேரில் வந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது.

9. தாவா சொத்தின் கிழமுறத்தில் ஒரு ஓடை சென்றது என்றால் ஆமாம். அந்த ஓடை தற்பொழுது உள்ளதா என்றால் ஓடை இல்லை, அது தடமாக மாற்றப்பட்டுள்ளது. ஓடையாக இருந்து தடமாக மாற்றப்பட்ட இடத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் சொல்லும் இந்த தடத்திற்கு கிழக்கில் யாருக்கு நிலம் உள்ளது என்றால் கந்தசாமி என்பவருக்கு நிலம் உள்ளது, இந்த வழக்கில் அவர் தரப்பினராக உள்ளாரா என்றால் உள்ளார்.

10. ஓடை எவ்வளவு அகலம் இருக்குமென்றால் 20 அடியிலிருந்து 25 அடி அகலம் இருக்கும். ஓடையாக இருப்பதெல்லாம் அரசுக்கு சொந்தமானது என்றால் சரிதான். ஓடையை சமப்படுத்தி தற்பொழுது பாதையாக உள்ளது என்றால் ஓடையை நாங்கள் சமப்படுத்தவில்லை. வாதியின் தந்தை பழனியப்பக்கவுண்டர் கிரயம் பெற்ற சொத்து அவருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் ஆமாம்.

11. அந்த இடத்தில் கருப்பண்ண கவுண்டருக்கு மொத்தமாக ஏக்.3.89 நிலம் இருந்தது என்றாலும், இதில் வாதியின் தந்தை பழனியப்பக்கவுண்டர் ஏக்.2.81 நிலம் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றாலும், தனியாக அவர் கிரயம் பெற்ற ஆவணத்திலேயே 7 செண்ட்டிற்கு நிலம் தடத்திற்காக ஒதுக்கப்பட்டு கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றாலும் சாட்சி, கிரய ஆவணத்தை

: 5 :

(வா.சா.ஆ-1) பார்த்துவிட்டு ஆமாம் என்று பதிலளிக்கிறார். வாதியின் தந்தை கிரயம் பெற்ற ஏக்.2.81 நிலத்தை வாதி அனுபவிப்பதில் எனக்கு எந்த வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

முடிவு நேரம்: 12.10 P.M.

Taken down before / by me in open court  
and read over / interpreted to the witness and  
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy  
Additional District Munsif(F.A.C), Attur

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.32/2015 , Dt.08.01.2025.