

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 32/2015

Deposition of **D.W.-3** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench clerk of this court, on 06.03.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: செந்தில்குமார்	Father Name	: முத்துசாமி
Village	: கவுண்டம்பாளையம்	Taluk	: கெங்கவல்லி
Calling	:	Age	: 46

துவக்க நேரம் : 04.06 P.M

சாட்சி முன்னிலையானார், உறுதிமொழி செய்துவைக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு முதல் விசாரணை: நான் இவ்வழக்கிற்கு மூன்றாம் தரப்பினர். பிரதிவாதிகள் தரப்பு 3-ஆம் சாட்சி. இவ்வழக்கின் வாதிகள் மற்றும் பிரதிவாதிகளை தெரியும். நான் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் சாட்சியம் அளிக்கின்றேன். நான் எனது முதல் விசாரணைக்கான சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் யாவும் நான் சொல்லியவை தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான்.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1. வாதிகள் நிலத்திற்கு தென்புறத்தில் ஒரு வண்டிப்பாதை செல்கிறது என்றால் சரிதான்.

இந்த தடம் ராமசாமி எங்களுக்கு எழுதிக்கொடுத்தார். இந்த தடத்தின் வழியாகத்தான் மேற்கில் உள்ள எங்கள் நிலங்களுக்குசென்று வருகிறோம். ராமசாமி என்பவர் இந்த தடத்தை எங்களுக்கு எழுதிக்கொடுத்ததாக எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

2. நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 10-ஆம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். தமிழ் நன்றாக படிப்பேன். படித்துப்பார்த்துதான் கையொப்பம் செய்தேன். மேற்படி நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பத்தி எண்.3-ல் 'மேற்படி 2 கிரய பத்திரத்தில் செக்குபந்தியில் தென்வடலாக செல்லும் பாதையைதான் ஓடைக்கும் மேற்கு என்று குறிப்பிட்டு கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள்' என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த ஓடையின் ச.எண். எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

3. தாவா சொத்தின் ச.எண். என்ன என்றால் ச.எண்.177/2 ஆகும். இதன் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாதிகள் நிலத்தின் வடபுறத்தில் எங்கள் நிலத்திற்கு செல்வதற்கு ஒரு தடம் செல்கிறது என்றால் இல்லை. வாதிகளின் கிரய பத்திரத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்ததில்லை.

4. இந்த வழக்கின் சங்கதிகள் பற்றி எனக்கு முழுமையாக தெரியுமா என்றால் தெரியும். வாதி வழக்கு சொத்தை யாரிடமிருந்து கிரயம் பெற்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும், கருப்பண்ண கவுண்டரிடம் வாங்கினார். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் கருப்பண்ண கவுண்டரிடம் வாங்கிய கிரய ஆவணமா என்றால் ஆமாம்.

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.32/2015, Dt.06.03.2025.

5. என்னிடம் காட்டப்படும் கிரய ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. கருப்பண்ண கவுண்டர் ராமசாமி கவுண்டருக்கு கிரயம் கொடுத்தாக உள்ளது. இந்த ஆவணத்தில் ச.எண்.177/2-ல் மொத்த விஸ்தீரணம் ஏக்.3.89 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் இருக்கலாம். வாதி எவ்வளவு நிலம் வாங்கினார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

6. வாதிகள் எவ்வளவு சொத்திற்கு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் சரியாக தெரியவில்லை. என்னை இந்த வழக்கில் சாட்சி சொல்ல யார் அழைத்து வந்தார்கள் என்றால் கந்தசாமி, நடராஜன் ஆகிய இருவரும் அழைத்து வந்தார்கள். மேற்படி இருவரும் 2, 5 -வது பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான்.

7. தாவா சொத்திற்கு தெற்கிலேயே உள்ள வண்டித்தடத்திலேயே எனது வீட்டிற்கு பிரிந்து சென்றுவிடுவேன் என்றால் சரிதான். அதனால் எங்கள் வீட்டிற்கு செல்வதற்கு வாதிகளின் நிலத்தை தாண்டி செல்ல வேண்டிய அவசியமில்லை என்றால் சரிதான். நான் பிரதிவாதிகளின் கூட்டாளி என்பதால் அவர்கள் சொல்லிக்கொடுத்ததுபோல் இந்த வழக்கில் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

8. நான் தாக்கல் செய்துள்ள சாட்சிய வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தையும் ஏற்கனவே தயார் செய்து வைத்திருந்தார்களா என்றால் இல்லை, நான்தான் சொன்னேன். வழக்கு சங்கதிகள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றாலும், பிரதிவாதிகள் அழைத்து வந்ததால் அவர்களுக்கு சாதகமாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.32/2015, Dt.06.03.2025.

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடிக்கப்பட்டுவிட்டது.

முடிவு நேரம்: 04.30 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy
Additional District Munsif(F.A.C), Attur

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.32/2015, Dt.06.03.2025.